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Yozgat ilinin Sarıkaya ilçesinde doğdu (1979) ve aynı 
yerde ilkokulu bitirdi (1990). Konya Karma Ortaoku-
lunda ortaokulu, Selçuklu Lisesinde de orta öğrenimini 
tamamladı. Konya’da Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesinde Lisans eğitimi aldı (2003). Kayseri Erciyes Üni-
versitesinin Sosyal Bilimler Enstitüsünde İsmet Özel’in 
Din Tasavvuru ve Varoluşsal Boyutu adlı tez ile yüksek li-
sansını tamamladı (2017). Varoluş Felsefesinde Günah ve 
Varoluş ilişkisi adlı tez ile Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsünden doktor unvanı aldı 
(2023). Halen Yozgat Sorgun ilçesinde öğretmenlik 
yapmaktadır. 

 



 

 

 

 

 

Dostum, Kardeşim, Yoldaşım İbrahim YILDIRIM’a ithafen 

 
 
 



 



 

ÖN SÖZ 
 
 

İsmet Özel, Modern Türk şiiri ve düşünce hayatında adından 
söz ettiren şairlerden, mütefekkirlerden birisidir. Türkiye’de İs-
lâmî cenahın birçoğunun din anlayışına etkide bulunmuştur. Dü-
şünsel olarak meseleleri “çözümü temelde ara, kavrayışta kökle-
re in” ilkesi dolayımında izah etmektedir. Mevzuları yüzeysel, 
pragmatist, sentezci, uyarlamacı bir mantıkla değil “bir şey neyse 
odur” mantığı çerçevesinde, o şeyin varlık zeminini temel ilke 
kabul ederek ele almaktadır. Türkiye’de din anlayışlarının aldığı 
şekil itibariyle İsmet Özel’in teklif etmiş olduğu bakış açısının 
başka anlayışlardan daha farklı bir karaktere işaret ettiğini söy-
leyebiliriz. Bu bakış açısının Türkiye’de geliştirilmek istenen 
otantik anlayışlara ufuk açıcı bir imkân barındırdığını düşünüyo-
ruz. Bu açıdan İsmet Özel’in “devriye nöbeti” olarak tarif ettiği 
fikri sürecinin dayanaklarını oluşturan din anlayışının temel ka-
rakterinin ortaya çıkarılmasını önemsiyoruz. Bahsi geçen din an-
layışı ise Tahrir Vazifeleri kitabında zikretmiş olduğu varoluşsal 
din anlayışıdır. Bu anlayışın “Modern zamanlarda nasıl Müslü-
man olunur?” sorunsalının bilinçlice halli için gereken bir anla-
yış olduğunu yine aynı eserinde dile getirir. Ancak teklif etmiş 
olduğu varoluşsal anlayış, Batı’da “Egzistansiyalizm” olarak ad-
landırılan anlayışın bir hayli ötesindedir. İsmet Özel bahsi geçen 
eserinde “benim Heidegger okumalarım birçok ayet ve hadisi 
daha yerli yerinde anlamama sebep olmuştur” diyerek, soylu et-
kiden kaçılmayacağını belirtmekle beraber, hakikatle ancak İs-
lâm’ın sınırları dâhilinde irtibat kurulabileceğini de vurgulamak-
tan geri kalmaz. Geldiğimiz aşama itibariyle modern anlayışın 
esaslarının ve çelişkilerinin ne olduğu, yaşadığımız hayata yön 
veren unsur olarak modern zihniyetin nelere nasıl sirayet ettiği 
ve buna bizzat maruz kalmış insanlar olarak Heidegger ve diğer 
varoluşçu filozofların işaret ettiği şeylerin sahiciliği önemsenme-
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lidir. Bu anlayışı, “bir şey neyse odur ve o şey olarak oluşa açıl-
mıştır” zemininde anlayabiliriz. Varoluşsal din anlayışının İsmet 
Özel’in fikirleri temelinde bize hangi açılımları kazandırabileceği 
çalışmamızın esas gayesidir. 

Çalışmamızın oluşumu sırasında varlıklarıyla bana direkt ya 
da endirekt katkı sunan tüm dostlarıma, Bozok Üniversitesi’nden 
Prof. Dr. Yaşar Türkben’e ve en başından sonuna kadar geniş tec-
rübelerinden istifade ettiğim, her türlü desteğini benden esirge-
meyen danışman hocam sayın Prof. Dr. Ramazan ERTÜRK’e te-
şekkürü bir borç bilirim. 
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